



## Tietokirjallisuuden Finlandia-palkintoehdokkaat perustelut 2024

*Lautakunta:*

*Vappu Kaarenoja (pj), Christel Björkman, Sini Harkki, Tuomo Karhu, Tuuli Koivu ja Adile Sevimli*

### Sanna Nyqvist: Rannalla – Miten kirjailijat löysivät meren (Tammi)

Kauniilla ja huolitellulla kielellä kirjoitettu teos pohtii, mitä maisema tekee ihmiselle – ja toisin päin. Yllättävä, omaperäinen näkökulma laajentaa aiheen kaunokirjallisuudesta ympäristöön, jota ihminen on muokannut mieleisekseen vuosisatojen saatossa. Pieni, suuri kirja.

### Kimmo Ohtonen: Tunturikettu – Pohjolan naalin tarina (Otava)

Kirja yhdistää ilmastonmuutoksen ja kehityskulut, joiden seurauksena naalista on tullut uhanalainen. Se taustoittaa monipuolisesti ja vie naalin ja sen suojelijoiden jäljille. Naalin aika on loppumassa, mutta vielä se elää. Suojeluteoilla on merkitystä, pesäkumpu kerrallaan.

### Perttu Pölönen: Saisinko huomiosi? – Kirja, joka jokaisen somenkäyttäjän pitäisi lukea (Otava)

Kirja näyttää, mitä älylaitteet ja some tekevät meille. Kyynisyyteen lankeamatta se paljastaa taikurin temput, joilla teknologia ohjaa ajatteluumme ja arvojamme. Vetävästi kirjoitettu teos valaisee tietä tulevaisuuden internetiin, joka on rakennettu ihmisten arvojen varaan.

### Panu Savolainen & Aleks Talve: Arkkitehtuurimme vuosituhannet (Sammakko)

Teos käy läpi maamme arkkitehtuurin suuret linjat paitsi sujuvan tekstin myös upean kuvituksen avulla. Samalla kirja kertoo, kuinka vaihtuvat vallanpitäjät, elinkeinorakenteen murrokset ja väestökehitys ovat muokanneet arkkitehtuuriamme läpi vuosituhansien.

### Sofia Tawast & Riikka Leinonen: Suuri valhe vammaisuudesta (Tammi)

Kirja haastaa jokaisen miettimään, tarkoittaako vammattomuus samaa kuin "normaali". Teos antaa kaikille mahdollisuuden pohtia suhdettaan vammaisuuteen. Se avartaa ajattelua – ja jää kaiheartamaan mieleen. Teksti sisältää painavaa asiaa, mutta ei ole ryppyotsaisesti kirjoitettu.

### Salla Vuorikoski: Sanna Marin. Poikkeuksellinen pääministeri (WSOY)

Jouheva kerronta pitää lukijan otteessaan alusta loppuun, ja tarkka, analyttinen teksti jäsentää politiikan viime vuosien kiihkeitä käännteitä. Älykäs, mukaansatempaava teos etsii selitystä politiikkaa seuraavaa yleisöä askarruttavaan kysymykseen: Mitä Sanna Marinille tapahtui?